
W NIEDZIELĘ DNIA 6. MAJA 1798.

Z Paryża d. 12 Kwietnia.

Wczoraj generał Buonaparte i Kilmajne mieli prywatną audyencyą u dyrektoryatu. — Między kandydatami na deputowanych do ciała prawodawczego z Paryża znajdują się Daunou, Cambaceres, Monge, Berthollet, Chenier, Genissieux.

Obywatel Ourepont, który z zleceniami do Rasaitt wysłany był, powrócił nazad do Braxelli. Przy Dunkierce założono oboz i wydano rozkaz do budowania tam jeszcze wiele armatnych szalup.

Korsarz le Courageux z Bordeaux przyprowadził tam Angielski z Kakao, kawą & okręt, którego ładunek na 2 mill. liw. szacują.

Uzbrojone w Tulonie 6 liniowych i wojennych okrętów opatrzyły się na 3 miesiące w żywność. Uzbroją tam jeszcze 6 armatnych szalup, 4 bombardiery i pewną liczbę tartanów. Nowo budują liniowy okręt od 80 i fregatę od 40 armat. Uzbrojenia idą tam nad wszelkie opisanie two.

Plan wyprawy do Bengalu, miał najpierwej bydź, iak zapewniał, przez obywatela Giraudet, bywszego sekretarza zagranicznych związków, ułożony.

Ustanowiona w Genewie nadzwyczajna kommissya oświadczyła w raporcie d. 4 kwietnia ludowi, że doniosła dyrektoryatowi Francuzkiemu, iż Genewa chce swą niepodległość utrzymać, ale przyymie z resztą wszelkie stosowne do tego od niego urządzenie.

Generał Chateaufeuf Randon jest rządzą Moguncyi mianowany. — Generał Malsena miał się do Aptibes na łono swej rodziny udać.

Ponowiają pogłoskę, że hrabia Cobenzel przybędzie tu iaku ambasador CesarSKI.

Z Paryża d. 16. Kwietnia.

Zapewniają, iż Buonaparte we 3 dni do Tuluonu pojedzie, dla zaambarkowania się stamtąd. Żona jego tyle ma odwagi, że mu chce towarzyszyć i nawet się z nim ambarkować.

Minister marynarki Pleville-Lepellety prosił w tych dniach dyrektoryatu o uwolnienie go od tego urzędu. Na drugi dzień postąpił dyrektoryat podchlebnie do niego pismo, w którym zachęcając go do dalszego odbywania tego urzędu, wyraził iż jeżeliby wiek jego (74 lat) nie pozwolił mu dłużej tak trudnego odbywać obowiązku, wzywa jego rady względem następcy jego. Pleville-Lepellety bardzo był od marynarczy lubiony i wiele zasług w tym wydziale położył. Poultier mówi, że dyrektoryat przyjął nakoniec jego dymisyją i wiceadmirałem go mianował. Na ministra marynarki przeznaczają kontra admirała Bruyes, albo obywatela Forfait, inżyniera kontrolera marynarki. Obywatel Forfait prowadził roboty w Hayre i wiele pięknych kazał wystawić fregat.

Słychać, że lord Fitzgerald, który z Irlandyi uciekł w krótkce do Paryża przybędzie.

Marmont jeden z adiutantów Buona parte ożenił się z córką sławnego bankiera Perregault.

Angielska flotta krążąca teraz przed Kadyx składa się z 19 liniowych okrętów, prócz fregat. Lord St. Vincent stał w 5 liniowych okrętów w Lizbonie, gotowy zawsze do złączenia się z nią.

Wiadomo, że przed niejakim czasem Szwed Wadström podał radzie 500 dzieło o kolonizacyi w powszechności i o założeniu osad w Sierra-Leona, Baulama &c. w szczególności. Względem tego dzieła zdał Echaferieux imieniem wyznaczony do tego kommissyi d. 12 w radzie 500 raport.

„Jeżeli gdzie, mówi, znajduje się kraj, który szczególnie na koloniją dla

Francyi byłby zdającym, to Egipt: jest to najurodzajniejszy kraj i tylko małym morzem od Francuzów przedzielony. Alexander miał jeszcze na ow czas projekt założyć w tym kraju stolicę swych państw, i zrobić go środkiem całego świata handlu. Plan założenia w Egipcie kolonii, która ani kropli krwi nie będzie kosztowała, wart jest imienia Francuzkiego: nowa ta część świata z bogaci rzeczpospolitą Francuzką i ożywi całej Europy handel. Kolonia tam zapewni Francuzko-Weneckim wyspom wiele pożytków i nową siłę, a wyspy te staną się nawzajem miejscem obrony i wsparcia dla niej. Francya stanie się przez to panią handlu śródziemnego i czerwonego morza i połączy handel wschodu z zachodem. Jeżeli Francya nie pomyśli o osadach w Lewancie, zrobi to Anglia, Rosya i Austria, które od pół wieku o podobnych zakładach myślą. Rzeczpospolita musi wszystkich uprzedzić, a istotniey Anglików, którzy chcieliby się koniecznie panami śródziemnego morza i całego handlu Lewanckiego zrobić; musi ona ogromną na siebie przybrać postać, aby projekta swych przeciwników wniecz obrocila. Dwa wielkie projekta oczekują podobno gieniuszu Francuzkiego, żeby wykonane zostały: pierwszy złączenie morza śródziemnego z czerwonym, przez przekopanie lądu Suez, a drugi odnowienie kanału, który za czasów Sesostris nosił Indyjskie towary do uścia Nilu przez odnogę Arabską. Czyż może naród, (dodaie Echaferieux) który północną Amerykę zrepublikanizował i Europie wolność nadał, piękniejsze zrobić przedsięwzięcie, jak wskrzesić Egipt, który dawniey kolebką był przemysłu? Nic poży-

tecniejszego nie masz, jak założyć tam osady, &c. „ Rada 500 postanowiła, że projekta Echafserieux i uwagi Szweda Wadström do roztrząśnienia i użytku dyrektoryatowi odestane byćdź mają.

Franciszek Laland wnuk astronoma, korzystając z piękney pogody, którąśmy tu przez 8 dni mieli, zatrudnił się wyrachowaniem gwiazd, których do 45,000 naliczył.

Oto są uczeni i artyści, którzy w projektowanej od dyrektoryatu wielkiej wyprawie do Egiptu użyci byćdź mają: astronomowie: Dongos, Nouette i Mechain syn; geometrowie: Monge, Cortaz, Fourier i Corantes syn; botanicy: Thouin, Delisle i Nectour; zoologowie: Geoffroi, Savigny; mineraliści: Dolomien, Cordier, Dupuis; химиści: Bertholet, Descostils, Samuel, Bernard, Regnaut; mechanicy: Moraid, Comté, Cecile, Lemaire, Bregae syn; chirurgowie: Dubois, Labatte; rysownicy: Millicot, Redoute, Rigaut. Procz tego znaczna liczba uczniów idzie z niemi.

Jenerał Desaix, który w tych dniach z jenerałem Buonaparte u dyrektoryatu miał audyencyą, nagle do Włoskiej wyjechał armii. — Mówią znowu o odmianie w ministerium.

Dzienniki tutejsze mówią podług Włoskich pism, że stan Włoch nie może tak jak jest teraz zostać. Wielkie jest podobieństwo, że tam dwie rzecplite wielkie uformowane będą: jedna z tej, druga z tamtej strony Alpów. Neapol będzie musiał do Rzymskiej, a Turyn i Piemont do Cysalpińskiej byćdź przyłączony.

Korsarz z Nant, le Vautour, przyprowadził Portugalski okręt od 600 łeczek i 16 uzbrojony armatami do St. Cruz w Te-

neryffie. Będące mnichy na tym okręcie biły się zapalczywie; ieden z nich postradał życia, a dwóch ciężko ranionych było. Okręt ten dopiero się poddał, gdy już uczyniono przygotowania do wskoczenia nań.

Xtę pokoju znajduie się wciąż w Aranjuet. — Pogłoska iakoby flotta Bresteńska od Pleville-Lepelley kommanderowana była, nie znajduie dla iego podeszłego wieku wiary.

Kommissarz dyrektoryatu, Comeyras, popłynął z Antibes dla uorganizowania departamentu Egejskiego morza.

Mówią znowu, że granice lewego brzegu Renu rozciągną się aż do Birs, powyżej Bazylei.

Jenerał Bethoncourt kommanderujący w departamencie niższej Sekwany i Eure, pisał pod dnem 11 t. m. z Havre następujący list do Redaktora: „ Proszę cię, obywatelu, abys w naypierwszym Nrze twego pisma umieścić wiadomość o odniesionych na Anglikach korzyściach. Dnia 7 t. m. wyszła z Havre flotylla z 3 fregat i kilku armatnych złożona szalup na tajemną wyprawę (na zdobycie wyspy S. Marka) Kommandę miał nad nią kapitan Muskeyn. Flotylla ta była od Angielskiej eskadry, od dawna blokującej Havre, atakowaną. Po uporczywey 4 godzinney bitwie zostali republikanie, mimo otrzymanego od Anglikow i liniowego okrętu i 2 fregat w posiadku, panami placu boiu, i gdyby noc nie była zaskoczyła, byłby im kapitan Muskeyn i spalił fregatę, którą przez 3 godziny na piasku trzymał. Flotylla nasza stoi w tym momencie w korycie Savanelle. „

*List kapitana Muskeyn do obywatela Labre-
teche, szefa sztabu poruszeń morskich w Ha-
vre.*

” Żywa kanonada, którąście wczoraj słyszeli, zakończyła się z naszą korzyścią; zostaliśmy panami placu boju, i jeżeli nie mieliśmy tego szczęścia przysłać wam do Havre Angielskiej fregaty, pochodziło iedynie stąd, że miążkość wody nie pozwoliła naszym szalupom przystąpić do niej, która przez 4 godziny na piasku la Pature stała. Powtórna kanonada między północą i godziną 1 pochodziła z naszych szalup, którą byłem z początku wstrzymał, ale nie mogąc do fregaty dostąpić, znowu kazałem rozpocząć. Żołnierze nie umieją jeszcze wiosłami robić, a maytkow nie miałem podostatkim; z resztą wiadomo ci, że w nocy nie można wszystkiego zrobić, coby człowiek chciał. Z ukontentowaniem dowiesz się, że zadnego ranego nie mam, i że Angielskie fregaty wiele bardzo ucierpiały. W tym momencie kiedy ci to piszę, znajdują się przed tym portem z wielkie Angielskie fregaty i 1 liniowy okręt od 74 armat. „

Z Cherburg wyszła także flotylla dla wspierania tej z Havre. Niech kosztuje co chce będą się obydwie starały opanować wyspę S. Marka.

Nasze armatne szalupy mają tę korzyść nad Angielskie fregaty, że będąc płaskimi mogą z powierzchnią wody równo do nich strzylać, gdy nieprzyacielskie fregaty przez ustawienie wysokie swych armat często ich przenoszą.

D. 29 t. m. będzie obchodzone święto małżonkow w całej Rzeczypospolitey. — Dyrektoryat wynadgrodził teraz i podwyższył, obywatela Meda, officyera u strzel-

cow, który d. 9 termidor Robespiera are-
stował.

Znany szef bywszych Szuanow, Cocur de Lyon, jest arestowany i do Renn przyprawdzoony. Na początku rewolucyi był on czeladnikiem upiekarza w Paryżu.

Wazalowie w Neapolitanskim obiecali także królowi uzbroić swych chłopow. — W Turynie mają jeszcze zawsze rozruchy panować, i Xzę Aosty był od pospolsstwa znieważony.

Zakaz w prowadzania Angielskich towarow do Hiszpanii rozciąga się i na wyspy. Dla prędszego wypędzenia emigrantow Francuzkich i wyprowadzonych, szukano w Madrycie podomach. — Wszyscy wyprowadzeni w Guianie odebrali pozwolenie udania się dla zakładania rolnictwa w kiewa tylko chcą strony tej wyspy.

Dyrektoryat odebrał ważną korespondencyą, którą w gorack Szwaycaryi odkryto.

Niedostatek w kasie miasta Paryża wynosi 10 mill. Dyrektoryat prosił ciała prawodawczego do obmyślenia środków do zastąpienia go. — W różnych departamentach obrano na deputowanych z bywszej konwencyi członkow między innymi: Jean de Bry, Louvet, Delaharpe, Perrin, Quirot, Dubois-Dubais, Bailleul, Hardy, Bourdon niższej Sekwany, a do rady starszych, Delamare, Mathieu, Lesage, Senault, &c.

W Mendon zrobiono powietrzny balon mający 36 stop wielkości, który także do wschodniej wyprawy użyty byđź ma; prawdziwy zamiar tej wyprawy jeszcze jest zawsze tajemnicą.

Z Medyolanu d. 5. Kwietnia.

P. Quirini bywszy minister rzezypospolitey Weneckiey w Parżu, który od kilku miesięcy w zamku Medyolańskim jako więzień stanu trzymany był, w dniach tych uciekł, mający straż przy nim officyerowie aresztowani zostali.

Obywatel Garat, który tu na dniu 1 t. m. przybył, porawczoray pojechał do Neapolu, gdzie w charakterze ministra rzezypospolitey Francuzkiey mieszkać ma. — Jenerał Brune przybył tu dnia 3 w wieczor. — Zamieszania i rozruchy, które w większey części departamentow naszych panowały, zaczynają się uspokaiać. W Brescia gdzie do naywyższego doszły były stopnia, różnych surowości użyto środków; wielką bardzo liczbę osob aresztowano, i wielu z nich gilutinowano. — Garnizon Medyolański składa się w tym momencie z 10,000 ludzi.

Admirał Francuzki La Touche przybył do Genui. Większa część woysk znajdujących się w okolicach miasta tego przybyła z departamentu Var. Mowią, że gotowana wyprawa morska wymierzona będzie przeciw Portugalii, i że woyska które zaambarkowane zostają, w Malaga w Grenadzie Hiszpańskiey na brzeg wysiędą.

Patryoci żalą się tu mocno na nasze teatra. Aktorowie i uszczęszczający nate zabawy wcale nie pokazują się gorliwie mi republikanami. Afisz d. 31 marca zawierał w sobie. "Smierć Turena czyli wszystkich jenerałow Francuzkich." Lecz na szczęście mowi ieden nasz dziennik, jenerałow Francuzcy żyją ieszcze dla zemszczenia się na nieprzyaciółtach oyczyny. "Dyrektoryat przed kilku dnia-

mi przesłał do rady wielkiey poselstwo, z dniesieniem ouczynionej od dwóch obywateli Francuzkich offerze, sprowadzenia do Medyolanu truppy komedyantow Francuzkich i wezwał ją do rozważenia tego przedmiotu. Po dosyć żywych sporach poselstwo Dyrektorytu do kommissyi odeślane zostało.

Z Bazylei d. 8. Kwietnia.

Obywatel Ochs wezwany został, iak mówią, od dyrektoryatu Francuzkiego, aby się złączył z obywatelem Lecarlier, dla ukończenia ważnych czynności, które ten ostatni ma sobie zlecone. Kanton Untervald przyjął konstytucyą, inne małe kantony poydą zapewne za tym przykładem. Odgłos publiczny przeznaczają już na dyrektorow rzezypospolitey Helweckiey następujące osoby: obywatela Ochs z Bazylei, Pfeifer z Lucerne, Laharpe z Lauzanny, Rhan z Zurich, Zimmermann z Brugg.

Z Liwornu d. 30. Marca.

Dowiadujemy się z Korsyki, że tam spokoyność zupełnie przywroconą została. Woyska Francuzkie, których teraz na tey wyspie wielka jest liczba, zgromadzają się w Ajaccio, i mniemają powszechnie, że część ich zaambarkowana zostanie dla przyłożenia się do wyprawy Francuzow na śródziemnym morzu. To zaś pewną jest rzeczą, że wszystkich maytkow w Korsyce w rekwizycyą wzięto i użyci bydź mają do transportowych statkow, które tu od kilku tygodni ekwipują. Różne tu czynią wnioski względem tey wielkiey wyprawy: iedni rozumieją, że jest przeznaczoną przeciw Neapolowi, gdy tym czasem inni wysyłają Francuzow do Alexandry, Egiptu, a inni do Kadyx. Admirał

Latouche Tréville, który od lat 5 nie był użyty przy marynarce Francuzkiej, przybył iak mówią do Genui i rozumia, że zarządzać będzie wyprawą na śródziemnym morzu.

W dniach tych przybyła tu pod konwoiem okrętu Samnite i fregaty Aréthuse flotta kupiecka Neapolitańska przeznaczona do Liwornu, Genui, albo Marsylii; pozawczoray okręty wojenne poszły do Neapolu wzięwszy z sobą 16 statkow kupieckich swojego narodu. Kardynał Pignatelli, który tu znajdował się od czasu opanowania Rzymu przez Francuzow, wsiadł na okręt Samnite dla udania się do Neapolu oyczyzny swojej.

Z Neapolu d. 22. Marca.

Przygotowania, które się czynią w tym królestwie, zdają się blizką oznaczać wojnę: wszystkie okręty i statki marynarki królewskiej z największym pośpiechem uzbieraiają, połową artylleryą do Abbruzze przeprowadzaią, a liczba kanonierow 20 kompanii świeżo powiększoną została. Król Jmé pojechał do głównej kwatery, którą w St. Germano założono; J. Król: Mość poprzedzili tam kawaler Alton jenerałdy kapitan, brygadyer Parisi jenerálny kwatermistrz i 24 adiutantow wybranych z pomiędzy nays doskonalszych officyerow. Woysko na trzy dywizye podzielone będzie: pierwsza od jenera: leytnanta Gambs, druga od jenerała Colli, a trzecia od Xcia Salandre kommanderowane będą.

Jeden Armator Angiel: d. 14 w wieczor rzucił kotwicę w porcie naszym, w niewielkiej odległości od kilku korsarzy Francuzkich; ledwo co postrzegł grożące mu niebezpieczeństwo, gdy korsarze Francuzcy wezwali go do poddania się. An-

glik odciąwszy natychmiast liny chciał sobie utorować drogę za pomocą bardzo żywego ognia, od którego dwóch kapitanow i wielu maytkow Francuzkich poległo, i walczwszy długo na przeciw zawadom znalazł się nakoniec przy rozpoczęciu dnia pod armatami fortecy Ischia; rząd wysłał iedną fregatę, która go przyprowadziła do portu; teraz trudnią się doysciem przez kogo neutralność zgwałconą została.

Z Rzymu d. 31. Marca.

Obywatel Wincenty Giustiniani, który stąd wyjechał do Paryża w charakterze nadzwyczajnego posła przy rzeczpospolitey Francuzkiej, ma szczegulniejsze iak mówią zlecenie skłonić dyrektoryat Francuzki do wdania się, aby rzeczpospolita Rzymska od innych mocarstw uznana była. Woyska Francuzkie zaczynaią opuszczać Rzym. Wczoray wyszedł stąd ieden batalion do Ankony. W okolicach miasta tego ma się zgromadzić korpus od 30 tysięcy Francuzow i Polakow. Jenerał Francuzki Cervoni powrócił tu nazad; mówi, że przy armii Angielskiej użyty będzie.

Z Bazylei d. 14. Kwietnia.

Wczoray przejeżdzało przez miasto nasze 9 członkow bywszey regencyi Berneńskiej pod konwoiem 20 husarow Francuzkich, którzy ich do Huningen prowadzą; członki te są następujące: konsyliarze Erlach, Tscharner, Diesbach, Wustemberg, Manuel, woyt Malinen, starosta Brunner, Watteville sędzia powiatowy z Wewai, i Diesbach z Karrouge sędzia powiatowy z Friensburg. Wzięci oni są w arestat iako zakładniki, stosownie do rozrządzenia pod dniem 6 wydanego, przez które nałożono 16 mill. liw. kontrybucyi

na dobra członków dawniejszego rządu w Bernie, Fryburg i Soloturn dla utrzymania wojsk Francuzkich przeznaczonych.

Piszą z Arau pod dniem 11 że ciało prawodawcze Helweckie powrotu tylko kuryera wysłanego do generała Schauenbourg, który żądał, aby go wprzód otym uwiadomić oczekiwano, dla rozpoczęcia swoich czynności. Deputowani kantonów Lucern, Fryburg, Soloturn, Bazylei, Berneńskiego, Argovie, Zurich, Sebahffhausen, Oberland zgromadzili się już na dniu 11 w Arau; deputowani Kantonu Lemanskiego tegoż dnia spodziewani tam byli, Pierwsze posiedzenie prawodawczego ciała poświęcone będzie na przyzrenie pełnomocnictw i uroczyste ogłoszenie niepodległości Rzeczypospolitej Helweckiej, na drugim mianować będzie osoby do dyrektoryatu.

Wojska Francuzkie pod rozkazami generała Schauenbourg będące w Bernie i jego okolicach całkowiec prawie zgromadziły się. Zapewniają, że znaczna część tej armii niebawmie opuścić ma Szwaycaryą, i że miejsce iey, wojska z armii Mogunckiej zastąpią. — Francuzi naprawiają fortyfikacye zamku Arbourg. — Arsenał Berneński całkiem wypróżniono, Mówią, że w skarbie Berneńskim znaleść miano 26 mill: liwrow w talarach, oprócz papierow służących do znacznych bardzo długow u zagranicznych mocarstw.

Donoszą z Coire, że tam postanowio-trybunał złożony z 48 osob, z których 16 z każdej ligi wybrano dla roztrząśnienia postępowania członków bywszego kongresu, któremu utratę Waltelinu przypisują. Biega pogłoska, że w kantonie Lucern

nowe wybuchły rozruchy, i że regiment husarow Francuzkich odebrał rozkaz udania się tam.

Z Frankfurtu d. 20. Kwietnia.

Następujące przysłane nam pismo, warte jest aby ogłoszone zostało; wystawia one czyn czuły wdzięczności, który równie okrywa sławą jego autorow, iak i tego, który jest jego przedmiotem.

Niżej podpisani Artyści w liczbie 343, Francuzi, Flamandczykowie, Sabaudozykowie, Rzymianie, Neapolitańczykowie, Wenetowie, Tyrolczykowie, Moskale, Niemcy, Anglicy, Irlandczykowie, Szkotowie &c. do obywatela Haller podskarbiego armii Włoskiej.

Obywatelu Podskarbi! Pomiedzy rzeczami należącemi do osob narodu Angielskiego, które popieczętowane w Rzymie zostały, znajduią się różne przedmioty sztuk, zebrane przez biskupa Derry hrabiego Bristol. Artyści znajdujący się w Rzymie uznali za swoją powinność śmieć przełożyć, że ten wspaniały Irlandczyk poświęciwszy od lat 40 większą część swojego dochodu na zatrudnienie artystow wszystkich narodow, może być uważany iako człowiek szacowny i użyteczny pigknym sztukom, którym Rzeczpospolita Francuzka swoją daie pomoc.

Obrazy i statui, których w przeciągu czasu tego nabył, składają zbior dzieł najsławniejszych i najbłęglejszych malarzy i sneyerzy naszego wieku; zbior iedyny w rodzaju swoim i wart żeby rozdzielonym nie był. Lecz zdaie się, że inny jeszcze mocniejszy powod zachęcić cię powinien, Obywatelu Podskarbi, do przywrocenia wposiedzicielstwo tych rzeczy milorda Bristol; to jest, że zwyż rzeczone przedmioty są dziełami, za pomocą których znaczna liczba sławnych artystow,

między którymi wielu jest Francuzów i republikanów utrzymowała się w czasie lat wojny, które zazwyczaj nie sprzyjały sztukom pięknym.

Istotne korzyści wspaniałego i bezstronnego protektora, udzielane artystom wszystkim bez różnicy narodów, skłaniają ich do podania niniejszej proźby, a wsparcie, które rząd Francuzki i armie jego dają pięknym sztukom i ich artystom spodziewać im się może, że ją pod rozważę weźmie. , Następują 343 osob podpisu.

Z Bruzelli d. 19. Kwietnia.

Wiele batalionów grenadierów i ztrzelców musiały się spieszo do Dunkierki udać, gdzie zaraz na armatne szalupy wsadzone zostały. Stoją już na przetrzeni portu i rozumiają, że się do Havre udadzą. Całe skrzydło prawe armii Angielskiej jest w poruszeniu. Dywizya generała Grenier zbliżyła się do Kale, a większa część z Włoch przybyłych wojsk obozuje około Dunow przy Dunkierce. W Kale jest 30 płaskich statków i 10 armatnych szalup gotowych, a jeszcze wiele budują. Anglicy krążą jeszcze zaawsem między Havre i Ostendą.

Stojące Francuzkie wojska w Luxemburgu, Ardenach i w pobliskich fortecach, maszerują na prawy brzeg Renu, dla złączenia się z korpusem wojska między Laną i Nidą stojącym. Z Luxemburga zaambarkowano także na Moźeli wiele położeńych sprzętów, które na prawy brzeg Renu będą przeprowadzone. Przez nasze miasto przechodził regiment dragoni i konnary artyllerya do Dunkierki.

W departamencie Dyle (Bruzelli) obrano obywatela Chapel deputowanym do rady starszych, a obywateli Martinelli i Outrepont do rady 500. W Leodyum o-

brano obywateli Fryon, Bassengue i Dethier na deputowanych.

Z Medyolanu d. 9. Kwietnia.

Generał Berthier w nocy z dnia 6 na 7 wyjechał do Paryża. Generał Brune objął najwyższą nad armią Włoską komendę; wczoraj kazał ogłosić rozkaz zabraniający pod karą śmierci noszenia przez kogożkolwiek sztyletów i nożów z zaostrozonymi końcami. Zdać się że powodem do rozkazu tego było zaboystwo wielu Francuzkich faktorów, którzy od niejakiego czasu od sztyletów pod czas nocy ginęli. — Nasz minister wewnętrzny Ragazzi urząd swój złożył; miejsce jego zastąpił obywatel Lamber, a Ragazzi kommissarzem wykonawczey Władzy przy trybunale kassacyi mianowanym został. Rząd Lukański pokromił bunt mieszkańców Matignozo. Niektóre gazety republikantckie mówią zawsze, że w trzech miesiącach nie będzie więcej Lukańskiego rządu. Pokazuje się także, że w Komajore wsi do Lukki należącej zaszło poruszenie rewolucyjne; posłano tam wojska z 8 armatami i wielu mieszkańców uwzięzionych.

Do Florencyi przybyło z Rzymu przez Perouse pod kowalcem żołnierzy Toskańskich, a dozorem kommissarzów Francuzkich kilka wozów sreber 5 mill. lw. szacowanych, i u bankiera Saffi na rachunek rzeczypospolitey Francuzkiej złożone zostały. Z Lukki przybło tam także 3 tysiące funtów srebra i kilka funtów złota składających część mill. który rzeczpospolita Lukańska potrzeba Francuzkiej.

Dyrektoryat nasz do departamentu Alpów Apenińskich wojskom udać się kazał, gdyż tam zamieszania i rozruchy co dzień groźniejszymi się stają.

GAZETY KRAKOWSKIE

W NIEDZIELĘ DNIA 6 MAIA 1798.

Z Warszawy.

Kommissya wspólna przez Najiasniejsze dwory dwa Cesarskie i Królewsko Pruskie do upadłych sześciu Bankow, to jest: UUr. Piotra Teppera, Karola Szultza, Fryderyka Kabryta, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza i Jana Dawida Hejzlera wyznaczona. Wam JOO. JWW. WW. UUr. szlachet; Jch Mość PP. &c.

	o Cz: Zł: Zł:		o Cz: Zł: Zł:
D'Albedyl Baronowi	24	Drostom Janowi i Judycie mał:	300
Anthoine Sebastyanowi	92	Dufresne l'Abbe sukcesorom	349 10
Antici Kardynatowi	250	Dobrowolskim Kaspr: i Roza:mał:	160
Bluma Christiana sukcesorom	397	Dąbrowskiemu Tomaszowi	30
Bluma Ludwika sukcesorom	166 12	Etoubeville Madame	120
Becu Jakuba sukcesorom	237 11 1/2	Ekrowskiego Józefa success:	269 13
Bölcke	99	Eydziatowicza sukcesorom	101
de Breunig Barona sukcesorom	700	Flemmingowi Janowi hrabiemu	542 15
Brea	50	Fritzowi	30
Bezesti Michała sukcesorom	105	Fiasellemu l'Abbe Kanonikowi	75 9
Brauna Karola sukcesorom	9	le Fort	52 16 1/2
Büher Pastora sukcesorom	60	Giowaniemu	24
Bibińskiemu Porucznikowi	51	Grotowskiemu J. Porucznikowi	302
Buthak Janowi Wincentemu	125	Glaserowey	30
Batowskiemu Alexandrowi	505	Głębockiemu Karolowi	408
Betticher Adolfowi	45	Grzegorzewskiemu Alexandrowi	240
Brunatti Kapłana sukcesorom	20	Goryczowi Pułkownikowi)	
Bachelieu Ludwika sukcesorom	66	Cholewskiemu Porucznik: (330
Le Brun	60	Abrahamowiczowi Choraz:)	
d. Bene sukcesorom	71	de Gröwenitz Barona success:	115 8
Ceszkowskiemu Porucznikowi	20 9	Gostwickiemu Franciszkowi	30 9
Chruszkińskiemu Tadeuszowi	50	Gożkowskiemu A. adiutantowi	948 12
Curti Selachisowi Weneck:	3310	Gużkowskiemu A.	133
Constantin Bartolmeiowi	50	Grodck Ernestowi	161 17
Carno k:mu J.	111 2	Giedroyciowi Romual: Vice: brig:	590
M. L. Claudel o Cefsyą na	231	Hoffmana sukcesorom	000
Dzierzbickiego sukces: i Żonie	1348 16	Hekkeru sukcesorom	577 13
Duulos	75	Hardovina sukcesorom	70
Durand Henricie	25	Hennich Konsyljarzowi	62 9

o Cz: Zł: Zł:

o Cz: Zł: Zł:

Hawichowi Filipowi	20
de Holmdorff baronowi	50
Hermanowskiemu Józefowi	150
Huppé Madame	15
Hadziewicza W. sukcesorem	100
Le Jay sukcesorom	30
Kottłatałowi Xdzu Podkanclerz:	300
Kaczkowskiemu Sewerynowi	300
Köllera Ignacego sukcesorom	34
Korsakowi Samuelowi	769
Kownackiemu kawaler: Maltań:	107
Karnkowskemu Kan: lub sukces:	100
Konopce Woyziechowi z Ewik:	86
Konopce Ludwikowi	58 14
Kulpińskiemu	67 2
Kościatkowskiemu Stacie Czotyrszk:	500
Kłopotckiey Justyny Star: Sielc- kiew successorom	100
Łazowskiemu Franciszkowi	30
Lácbert Doktorowi Medycyny	112
Łużyńskiemu Kazimierzowi	12
Łóścieciowskiego Płacyda sukces:	3941
Łączyńskiego Xdza sukces:	100
Łatteskiemu Konsulowi w Samos	150
Lubomirskiemu Xciu Marcinowi	707
Lipskiego Kłna Łęczyc: sukces:	100
Mariona sukcesorom	20
Martinkowskiego sukcesorom	324 7
Monety Doktora sukcesorom	92
Monscini sukcesorom	100
Moszyńskiego Stoloika sukces:	60
Meszczęńskiemu i Żonie	70
Mangét Maiorowi	155
Meller maiora sukcesorom	150
Malewskiemu Franciszkowi	18
Maliszczyckiemu i suk: X. Stadnic- kiego	100
Małachowskiego Józefa sukces:	400
de Marechale	333 6
Miłobędzkiemu	30
de Maukler Baronowi	174 2
Magnuskiemu Janowi	100
de Middendorff Sekretarzowi	14
Meszyńskiemu Franciszk: Pódp:	30
Midleton Vice Star: Kowieńk	200
Nowickiemu Maiorowi	333
Nachimowicza Abramka sukces:	358 15
Nowaczyńskiemu Józefowi	226 12
Nagaste i Matignon	43
Ołędzkiego Stanisł: Rotm: sukces:	56 6
Obermanowi	833
Ogińskiemu Michałowi Kleofas:	1200 16
Ponińskiego Jana Wdzica sukces:	249 9

Patryarka Xiedzu Kasonikowi	50 9
Popiela Stef: Sty Tuczap: sukces:	3594 10
P. Redzińskiemu S. B.	150
Piszczatowskiemu Krzysztofowi	15
Piątkowskiemu Ignacemu Szelig.	20
Pieszkowskiego Mich: sukces:	300
Przybyłowskiemu Staoistawowi	30
Piotrowskiemu C. Poruczaikowi	32
Przebendowskiemu Ferdyn: hrab:	100
Parysowi i Parandier	31
Pero Kapitanowi	300
Pakosza Stef: pułkowi: sukces:	825 17 ½
Pągowskim Jozefowi i Annie	800
Poniatowskiemu Fabianowi	80
Podhorodeński i Stecki	6
Roufseau Jana sukcesorom	142
d'Rouvill L. sukcesorom	58 8 ½
Rebnitzowi	3
Reneaud L'abbe sukcesorom	513
Reboul Ludwikowi	938
Różyckiemu Ludwikowi	263 13
Rebnickiemu	350
Rofsa sukcesorom	2030
Racine Janowi	207
Rudnicki Regent i Pętkowski	1 5
de Schlichlug Baronowi	70
Scharfa Jana sukcesorom	647 3
Staniszewskiemu Nikodemowi	70
de Schill pułkownikowi	128
de Scheunvogel Baronowi	272 14
Seidelmanowi	200
Szaniawskiemu Fabianowi	1691 8
Szumłowi Herszkow: z Protok:	615
Szydłowskiemu Szymonowi	107
Stawskiemu Kapitanowi	150 10
Swieykowskiego Jana sukces:	774 12
de Schöller posta Duńsk: Ssrom	600
Schleugerowi	20
Schutter Barona sukcesorom	50
Soulle i Bachelle	100
Sobolewskiemu Lachowskiemu) i Schöllerowi)	250
Seegebarth z Berlina	4
Strzemboszowi Felixowi Szamb:	222 4
Sottohuba Sty Eyszycki: Ssrom	153
Septierowi	24
Sierakowskiemu Pułkownik	201 15
Smechia Wacławowi	150
Skarbkowey z Jlofow Ludwice	310
Sielskiego Jana sukcesorom	150
Szúbertowi Adamowi	166 17
Stefaniego Xawer: z Wilna Ssrom	59 4
Strzeleckiemu	30

o Cz: Zł: Zł:

o Cz: Zł: Zł:

Sielickiemu Kasztelanowi	138
Xiny Maryi Sułkowskiej nie- gdy X. Franc: żony Ssrom	231
Traugut Johan: Forster z Zerbst	61 8
Toussaint sukcesorom	356 11
Trieble sukcesorom	656 13
Berthaux Remer Re) do sprawy mongis i s: Kölera) W. Szaniawskim	2
Trublajewicza Grzegorza Ssrom	51
Trembeckiemu Stanisławowi	344 10
Tyszeckiemu i Głębockiemu	65
Teschnerowi Janowi Jubiler:	21
Trzcńskiemu Ignacemu	206
Telatyckiemu Chorąż: w woysku	388 16
Tylle Porucznikowi artylleryi	50
Węgrzeckiemu Jakubowi	75
Warnesius Baronowi	20 16
Weilsenhoffowi	600
de Wirtemberg Xciu Ludwikowi	6897 8
Wodzickiego Jenerała sukces:	50
Wasallemu	958
Wellenrothowi	6
Wilczewskiemu	15
Zughoer Porucznikowi	60
Zachritsowej Krystyny Ssrom	627 9
Zińskiemu Szyprowi	124 16 1/2
Zajęzkowi Jakubowi superyen: inten:	2400
Zajęzkowi Jenerałowi	574 12
Zalutyńskiemu Pułkownikowi	70

Zbyszewskiemu plenipotentowi W wdzy Olsolińskiego	155
Zbierzchowskiego Maiora Ssrom	250
Zabielle Michałowi	367 9
Zittemanowi Fryder: Bernardowi Zydom.	25
Michelowi Eliaszowi z Piotrk:	104 12
Samuelowi Moyzesz: z Lewar) towa i Leyzerowi Moszko- wiczowi zaręczyciele)	571
Judkowi Lewi z Leszna	489 17
Joselowi Jsaskowi z Wodzisławia	250
Samuelowi Jonas Peretz: z Lew:	185 16
Michelowi Eliaszowi z Piotrk:	122 12
Major Berł oycu i synowi bądź sukcesorom	1403 13
Nachmanowi Mendel Chaimowic:	27 4 1/2
Israelowi Scheij z Lewartowa) Johenowi Joel z Krak: zaręczyc:	20 6
Hierszela Peretz z Lewartowa bądź sukcesorom	200
Wigdorowi Rabinowi	16 12
Szmulowi z Żasku	19 12
Szymon: Enochowiczowi z Lubl:	16 12
Jakobowi Jekowi z Slucka	16 12
Arie Jsacka	16 12
Hayzykowi Samuel: z Płaczowa	16 12
Abrahamowi Israelowic: z Krak:	16 12
Moskowi Szlamowicz: z Brodow	16 12
Mendłowi Mendkowiczowi	16 12

i innym iakolwiek fundusz Ur: Kabrego u siebie mającym, bądź zastawy posiadają-
cym a przez ten sposób massie tego Ur: Kabrego dłużnikom pozwanym, nakazuje; a-
żeby pomienieni pozwaui, od daty obwieszczenia niniejszego edyktałnego pozwu za
tygodni ośm czyli w ten czas, gdy ta sprawa do sądenia przywołana będzie, przed
sądem niniejszey kommissyi wmieście Warszawie w domu Tepperowski zwany na
ulicy Miodowej położonym, odbywającym się, osobiście lub przez umocowanego
każdy w szczególności plenipotentą stawili się, a to na prawne popieranie wierzycieli
Ur: Fryderyka Kabrego bywszego bankiera do majątku iego ubiegających się, tudzież
sądowalcie ustanowionych administracyi i prokuratora na rzecz massy czyniących po-
wodow, którzy na fundamencie ordynacyi sądu niniejszey kommissyi zapozwanie was
przez gazety i obwieszczenia publiczne determinujący, stosując się do dokumentow,
ksiąg kantorowych, korespondencyi i innych pism, pozywają o to, aby was do za-
płacenia summy w górze przy każdym w szczególności z pozwanym położonym, a
podług dowodow massie Ur. Kabrego należnych wraz z zaległemi prowizyami i wy-
datkami prawnymi obowiązac, a w przypadku stawienia się lub nie? przez was, i
należytości nie zapłacenia, aby rygor niezwłoczney z wszelkiego majątku i osoby każ-
dego pozwanego exekucyi podług prawideł kommissyi rozciągnac, innych zaś fundu-
sze iakolwiek niewiadome bądź Ur: Kabrego, bądź powyższych debitorow iego
mających (które się niniejszym prawem aresztują) do okazania onych pod karą po-
dwoynę wartości i utratą pretensyi, iakąby natychże funduszach mieli, przymusić;
zaczyn macie się stawic, na pretendowane długi odpowiedziec; fundusz satysfakcyi
okazać: Albowiem czyli się stawicie lub nie? na terminie z niniejszego pozwu

przypadającym, wyrok zaoczny i ostateczny iako sądu Naywyższego przeciwko wam ogłoszony będzie, i exekucya niezwłoczna iak wyżej wskazana zostanie. Dniało się w Warszawie dnia 26 mca stycznia roku Pańskiego 1798.

Wędrychowski S. K. B. Regent.

Z Konstantynopola d. 25. Marca.

Trudno jest w pośród wszystkich wiadomości przeciwnych sobie które rozgłoszą oznaczyć prawdziwe położenie Pasma Oglu. Naypodobniejszą jednak zdaje się doprawdy być rzeczą, że ten buntownik żywy jeszcze i długi w Widdinie czynić będzie opór, jeżeli baszowie i znacniejsi woysk kommandanci nie zgodzą się na potrzebę surowey karności i wielkiego sił połączenia dla przypuszczenia szturmą do fortecy, która poty wzięta nie będzie, poki obłężenie iey i atak iak naydzielniej popierane nie zostaną. Portą przekonała się zapewne o tey prawdzie, ponieważ przyspieszyła odjazd kapitana baszy, którego iedynie przytomność nadadź może użytym środkom iednostajność i dzelność mającą zapewnić ich skutek. Admirał ten w dniach tych ruszyć ma na czele wielu dywizyi woyska przybyłych następnie z Azyi i które w tey stolicy i iey okolicach rozłożone były. — Nowe wory głów przysłane od Mustafy baszy Bosnickiego przybyły tu na dniu 17 Ten gatunek zwycięstwa jest iak mówią, skutkiem świeżo zasłęty utarczki między woyskiem tego baszy i oddziałem armii Pasma Oglu. — Święta Bairam nieprzyjęli iney w rządzie odmiany oproc mianowania Yenisherli Mustafy Effendi na urząd Tersana Emini sprawowany pierwey przez Jbrahim Effendi. — Husein-Mehemet Effendi czyli wielki misirz Ceremonii pożegnał się z tym światem dnia 16 t. m. Godność ta zaraz Abdi Nurri.

Bejkrade bywшему Kalsedar czyli to naczoowi pod ministrostwem Reis Effendi oddaną została. W tym momencie mówią o przybyciu jenerała Tamara nadzwyczajnego Rofsyyskiego posła, który zastąpi miejsce P. Kotschubey wezwanego od Imperatora przed osmią miesiącami na ważny urząd członka kellygum interesów zagranicznych.

Z Tryestu d. 11. Kwietnia.

Trzy wojenne okręty Hiszpańskie od lat dwoch w porcie Tryeskim stojące, d. 29 marca około połn nia, w towarzystwie dwoch statkow Genueskich pod banderą Hiszpańską naładowane merkuryuszem, mydłem i innemi towarami wyszły na morze. Okręty Hiszpańskie wzięły procz tego za 80,000 ryńskich lin okrętowych, i w powszechności wiele w mieście tym zostawiły pieniędzy, ale nie szczęściem przez choroby i inne przypadki blisko 200 ludzi utraciły.

Od miesięcy dwoch transporta mąki dla portu tego bezprzestannie, a od d. 21 marca codziennie armaty, proch, bomby, kule &c. przybywają, które potym do Wenecyi ambarkują. Znaczne te transporta przeznaczone są do opatrzania nowych naszych Weneckich prowincyi, które po wywstęciu Francuzow ze wszystkiego ogolcone były. Dziesięć wozow naładowanych pieniędzmi poszło znowu do Włoch; pomiędzy inną wiozą monetę Wenecką przebitą na nasz stępel.

Z Rasztadt d. 17. Kwietnia.

Na dalsiejszey sejsyi deputacyi Rze-

ry, głosowano względem dadz się mają-
cocy odpowiedzi na ostatnią notę ministrow
Francuzkich, i postanowiono powtarze
obstawać przy trzech punktach poprze-
dniczych w nocie, deputacyi Rzeszy pod
dniem 11 marca wyrażonych, przywódcą
że najlepszy sposób przyspieszenia pa-
cyfikacyi, jest porozumieć się po przedni-
czo względem warunku pod jakimi przy-
stąpiła Deputacya do proponowanych od
Francyi zasad; wreszcie że żądanie wzglę-
dem tego wspólnie i za zgodą pełnomo-
cnego ministra Cesarzkiego oświadczone
będzie.

Hrabia Conbenz przed swoim do Wie-
dnia wyjazdem miał dwugodzinną z mini-
strami Francuzkimi konferencyą, a po-
tym prezentował legacyom Francuzkiej
i Pruskiej ministra Austryackiego hrabie
go Lehrbach w charakterze pełnomocnika
Króla Jmć Węgierskiego i Czeskiego. Uwa-
żają tu, że ministrowie Francuzcy zaczy-
niają częściej się w kompaniach pokazy-

wać; jutro ieść będą obiad u ministra Sz-
skiego, a po jutrze u Hannoverzkiego. —
Francuzi ciągle blokują Ehrenbreitstein i
tu utrzymują, że ich zamiarem jest zbu-
rzyć tę fortecę iak tylko przez kapitulacyą
wzięta będzie.

Z Stuttgardu d. 14. Kwietnia

Woyska Austryackie z Tyrolu od da-
kilku są w marszu: jedne dążą do Tyrolu
Włoskiego, a drugie ku jeziorowi Konstan-
cyiskiemu. Wczoray regiment dragonow Ar-
cy Xęcis Jana przechadził przez Kempten,
idąc do Bregeutz; bagaże jego szły za nim;
nazajut i dni następujących inne woyska
przez Kempten przechodzić miały. Miasta
Rzeszy cyrkulu Szwabzkiego wystąły swo-
ich deputowanych na powszechne zgroma-
dzenie odbywające się w Ulm dla na radze-
nia się względem swoich interesow, Pra-
łaci w liczbie d. 20 zgromadzili się także w
Ochsenhausen, dla obmyślenia sposobu iak-
iego w przypadku sekularyzacyi chwycić
by im się należało.

D O N I E S I E N I A.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniey Galicyi oznaymują edyktem in-
nieyszym JP. Tadeusowi Olizarowi i Antoninie z Sławskich małżonkom że JP. Karol
Kreyczyk adwokat imieniem Jana Jarzębińskiego plebana w Zeiowie, u tychże sądow,
o wypłacenie summy 840 f.p. i podobnego zakładu przeciw nim notę podał, i o po-
moc sądu ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, niemając wiadomości gdzie obżalowani zostają, lub czy-
wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduią się imże tuteyszego prowincjonalnego;
patrona Bema z ich szkoda i ich kosztem kuratorem postanowiły, z którym ten Pro-
cefs podług przepisu ordynacyi sądowey rozpoczęły i ukończony będącie; przeto on-
ninieyszym edyktem tym końcem upominają się, ażeby wczasie przyzwolnym sami
się stawili, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te kuratorowi wyznaczone-
mu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali. tego sądom tyteyi
szym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do popar-
cia tej sprawy za najszkodliwsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wypadki nie
dogodne z zaniedbania wynikać mogące sami sobie winni będą przypisać. Tak bo-
wiem C. K. prawa stanowią.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich
zachodniey Galicyi d. 31 marca 1798.

Pod ni-bytność Jaśnie Wielmożnego Prezesa.

Fickorski.

Kraufs.

Gellinek.

W mieście Skawinie w cyrkule Myślenickim położone dwie Prebendy, Misericordiae Divinae & S. Barbarae zwane, dnia 15 maja r. t. w Kr. Myślenickiej cyrkularney kancelaryi w trzechetnią arendę przez publiczną aukcyą puszczone zostaną.

Do pierwszej Prebendy należą.

Ornego pola 49 mor: 1506 □ sążni.
 Łąk i ogrodow 10 . 383 | detto

Do drugiej.

Ornego pola 51 . 1330 detto
 Łąk i ogrodow 5 . 114 detto
 Pastwiska 10 . 5 detto

Fiskalna cena pierwszej wyżej wyrażoney

Prebendy wynosi 98 zł. ryń: 8 kr:

Detto drugiej detto 111 . 28½ kr:

Licytanci mają przed zaczęciem licytacji dziesiątą część fiskalney ceny za wadium przy licytacyyney kommissyi w gotowiznie złożyć.

Z urzędu Ces. Kr. Dyrekcyi dobr kameralnych. W Niepołomnicach dnia 31 Marca 1798.

Jan Postel.

Dyrektor Niep.

Ponieważ na dniu 28 marca r. t. w Kr. Bocheńskiej cyrkularney kancelaryi odprawiona licytacya na arendę dobr Fundi Religionis Laskowa w Bocheńskim i Krzyszkowice w Myślenickim cyrkule położonych, przeciwko fiskalney tychże dobr cenie zbyt niska wypadła. Zaczynamy powtórna tychże dobr na trzechetnią arendę to jest od 24 czerwca 1798 do 23 czerwca 1801 licytacya, w Kr. Bocheńskiej cyrkularney kancelaryi dnia 22 maja r. t. trzymana będzie.

Życzący sobie arendy mają się wspomnionego dnia 22 maja o godzinie 9 z rana w Kr. Bocheńskiej cyrkularney kancelaryi znajdować, i dziesięć procentowym wadium (bez którego nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie) zaopatrzyć się.

Pierwsza wywołania cena z wyłączeniem podatkow wynosi:

Z Dobr Laskowy 3,928 zł. ryń 14½ kr.

- - Krzyszkowice 2,166 . 4i

Od licytacytacji wyłącza się każdy skarbowy Restaneryaryusz chociażby tenże sam przez siebie, lub kogo innego licytować chciał

O punktach licytacyyneych każdy z konkurrentow może się codziennie aż do dnia licytacji w kancelaryi C. K. dyrekcyi kameralney Niepołomskiej zainformować. Które obremby rownie zgromadziom konkurentow w sam dzień licytacji przed tey zaczęciem w krajowym języku dokładnie przeczytane zostaną.

Z Urzędu Ces. Kr. Dyrekcyi kameralnych dobr w Niepołomnicach dnia 22 Kwietnia 1798.

Postel, dyrek: Niep.

Oznaymia się Publiczności, iż z mocy rezolucyi sądu wojtowsko ławniczego miasta Kazimierza przy Krakowie na dniu 10 miesiąca marca roku idacego 1798 wydanej będzie się, odbywała licytacya domu starozakonnych Żelmanowiczow w mieście żydowskim pod Nrem: 158 leżącego; ato w ratuszu miasta rzeczzonego Kazimierza na dniu 11 miesiąca czerwca r. b. o godzinie 3 po połuniu. Życzący więc sobie nabycia domu przereczzonego mają się znajdować w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, oraz inwentarz i dzieło detaxacyi onegoż tamże w kancelaryi sądowey każdego czasu przyrzędmogą.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachod: G. licyi oznaymiają Edyktem ninieyszym szlach: Danielowi Grygowiczowi: że JP. Jaceoty Kluszewski u tychże C. Kro. sądow o zapłacenie summy 12,000 zł. pol. przeciw niemu notę podał, i o pomoc sądową ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, niemając wiadomości, gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. Kro. kraich dziedzicznych znajduje się, iemuż Danielowi Grygowiczowi patrona tuteyszego Bronickiego, z iego sąkoda i iego kosztem kuratorem postanowiły, z którym ten proces podług przepisu ordynacyi sądowey przedsięwzięty i ukończony

łóstanie; przeto on Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w przeciągu 90 dni sam się stawił, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te kuratorowi wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisów tych środków prawa używał, które do poparcia swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi, ile że w przeciwnym razie wypadki niedogodne z zwłoki wyniknąć mogące, sam sobie przypisać winien będzie, gdyż tak C. K. prawa stanowią.

Z Rady C. K. sądow szlachec: Krakows: zachod: Galicyi. Dnia 12 Kwietnia 1798.

*Jozef de Nikorowicz.
Olechowski.
Hoskopschny.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachod: Galicyi Edyktem niniejszym JPanu Tomaszowi Jordanowi oznajmują: że JPan Wojciech Linowski w dobrach Bobia cyrkule Krakowskim mieszkający, u tychże C. K. sądow o oddanie 100 czer: zł: które jako zadatek wziął, i 20 czer: zł: za konia, przeciw niemu notę podał, i o pomoc sądową, ile prawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości, gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduie się, iemu Tomaszowi Jordanowi tutejszego patrona Urbańskiego, z iego szkoda i iego kosztem kuratorem postanowity, z którym ten proces podług przepisow ordynacyi sądowey rozpoczęty i ukończony będzie; przeto on Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w przeciągu dni 90 sam się stawił, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te kuratorowi wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisow tych środków prawa używał, które do poparcia swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi, gdyż w przeciwnym razie niedogodne wypadki z zaniedbania wyniknąć mogące, sam sobie przypisać winien będzie. Tak C. Kr. prawa stanowią.

Z Rady C. K. sądow szlach: Krakow: zachodniej Galicyi
dnia 18 Kwietnia 1798.

*Jozef de Nikorowicz.
Jan Darowski.
Jos: Nob: a Cronenfels,*

Judicium advocatiale & scabinale civitatis Casimiriae hisce notum reddit, quod cum Apollonia Stankiewiczowna Casimiriae steriliter fati cesserit, substantiamque suam dereliquerit, quare eo fine ut cum pertractatione substantiae relictæ certo certius procedatur, omnes illos qui ad præmissam substantiam aut per successione, aut jure crediti quidquam pretendere præsumant, edictaliter citare necessarium adinvenit. Adeo- que omnes illi qui prætensionem aliquam ad actionatam substantiam habere credunt, sub termino 60 dierum scilicet in die 20 mensis junii anni currentis hora 9 matutina coram delegata eatenus commissione hie judicii personaliter aut per sufficienter constitutum plenipotentem, certo comparere & suas prætensiones demonstrare obligantur, secus a præfata substantia derelicta absque omni exceptione in via pertractationis ejusdem plane abjudicabatur. Signatum in consilio judicii die 19 Aprilis 1798 anno.

Joannes Dobrzański, Judicii Præses.

Ex concluso judicii advocatialis & scabinalis
civitatis Casimiriae.
Vincentius Pączkowski notarius.

Per magistratum Cæsareo Regiæ urbis metropolis Cracoviæ, medio præsentium notum redditur, vigore decreti anteacti judicii advocatialis & scabinalis de datt: 6 julii 1797 per excelsum Cæsareo Regium appellationum tribunal de datt: 4 7bris 1797 & suam Sacratissimam Majestatem de datt: 16 febr: 1798 approbati, pro re Caroli

Króczkiewicz jurevinctis, in satisfactionem evictæ summæ fl. pl. 10,064 c. s. c. Lapidam jurevincti Ignatii Bobrowski sub Nro: 253 in platea Columbarum sitam, & ad summam 5040 f. r. 48 kr. judicialiter jam detaxatam, die 16 julii a. c. hora 10 matutina pro parato peculio plus offerenti medio licitationis disvendendam fore. — Quare ut omnes emendi cupidi, ditto in termino & hora, hic iudicii coram delegata eatenus Commissione compareant, hisce provocantur. — Datum Cracoviæ die 14 Aprilis 1798.

J. Gellinek m. p.

Josephus Wytyszkiewicz m. p.

Adalbertus Florkowski m. p.

Ant. Jos. Feistemantell m. p.

Ex Consilio Magistratus Cesareo Regiæ Urbis Metropolis Cracoviæ:
Ignatius de Nikoledon, secr.

972.

Na dniu 29. maja b. r. będzie w C. K. dobr rządowych administracyney kancellaryi tu w Krakowie w kamienicy JPana Kasperego na S. Jana ulicy pod n. 486. adwokacya w Małagozszcu na 3. lata to jest od 24. czerwca t. r. aż do tegoż dnia r. 1801. przez licytacją w aręde wypuszczona; cena fiskalna przy licytacji obwieszczona będzie. Dalsze dzierżawy kondycye są podobney te, które w wydanym na dniu 28. marca t. r. obwieszczeniu, oznaymionem zostały.

Z. C. K. Zachodniogaliczyney dobr rządowych administracyi w Krakowie 31. marca 1798. Dnia 28. maja r. b. będzie w Prefekturze Państwa kameralnego Złoty w Cyrkule Sandomierskim, propinacya dobr Osieka i Połanica na rok 1. to jest od 24. czerwca r. t. aż do tąd roku 1799. pojedynczo przez licytacją więcej dającemu zaarędowana.

Obowiazkow dzierżawy takowey, i ceny fiskalney, kazdy arędować zyczący w wspomnioney Prefekturze dowiedziec się może.

Z. C. K. zachodniogaliczyney rządowych. dobr administracyi w Krakowie d. 22. kwietnia 1798.
Franciszek Purkerth.

Dnia 29. mata b. r. będą w Radomskim Cyrkularnym urzędzie, teraz odbierające w Iozefowskim Cyrkule leżące dobra, na trzy lata, to jest od 24. czerwca r. t. więcej dającemu przez licytacją w aręde wypuszczone jako to dobra Kazmierz.

dito. Urzędow.

tudziesz woytostwo

Gilczew.

dito

Rzeczycza i Wierzbiny w Cyrkule Radzyńskim leżące.

pierwsze wywołanie ceny przy licytacji obwieszczzone będzie.

Dzierżawne kondycye podobney są te, które w obwieszczeniu w aręde wypuszczających dobr na dniu 28. marca r. b. wydanym, umieszczone są.

W którym to uwiadomieniu wypisane do zaarędowania dobra Ławieszyn, zupełnie odwołnie się.

Z. C. K. Zachodniogaliczyney dobr rządowych administracyi

Franciszek Purkerth.

Stoawoynie do zawiadomienia Krol. Węgierskiego Rządu Namiestniczego de dató 6ta Martii a. c. oznaczony i wypisany został termin dla wszystkich w egulności wierzytelow Atanazego Peszkara mieszczanina i kupca w miasteczku Miskolcz w koimacie Borszoderskim, na dzień 25 Czerwca 1798. Co się więc niniejszym wszystkim, którym na tym zależy, do wiadomości tym końcem podaje, ażeby z pretensjami swymi w dniu i miejscu wyżej rzeczonym z okazaniem przynależnych dowodow, bądź sami osobiście, bądź też przy dostatecznie na to postanowionych swych pełnomocnikow zgłosic się mogli. w Krakowie dnia 6go Kwietnia 1798.

Obywatel tutejszy Jakob Więckowski mieszkający na ulicy Floryańskiej pod Nrem: 316 uwiadomia Prześwietną Publiczność o nowo przez siebie wynalezionym sposobie kastrowania kopy, i chociaż to, od dawnego czasu ma w używaniu, wszelako nowo wynaleziony sposob jest naybezpieczniejszym, o czym tenże Jakob Więckowski Prześwietną Publiczność uwiadomia, i oświadcza, że chociażby w naygorątszych czasach operacyą tę robił, nigdy robakow za użyciem swey medycyny nie dopuści. Można także i podczas tęghey zimy tęż operacyą odbyć.

Donosi się Publiczności, że dla wygody, teyże komplecie ciepłe w łazienkach na Kazimierzu przy Krakowie pod Nrem 83 podobney i z temi wygodami, iak w roku przeszłym otwarte zostały.